[bookmark: _GoBack]Data wpływu: 18 maja 2020 r.

UCHWAŁA NR 16/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 12 maja 2020 r.

w sprawie 	zaopiniowania propozycji zmiany organizacji ruchu w rejonie „Abisynii”.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
Opiniuje się pozytywnie propozycję zmiany organizacji ruchu w rejonie „Abisynii” między ulicami Grunwaldzką – Bułgarską – Marszałkowską – Podkomorską – Cześnikowską polegającą na uspokojeniu ruchu poprzez wprowadzenie skrzyżowań równorzędnych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania propozycji zmiany organizacji ruchu w rejonie „Abisynii”.

Pismem Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta – Oddziału Kontroli i Projektów Organizacji Ruchu oraz Koordynacji Przedsięwzięć z dnia 14 grudnia 2019 r., Rada Osiedla Grunwald Południe otrzymała do zaopiniowania propozycję zmiany organizacji ruchu w rejonie „Abisynii” polegającą na uspokojeniu ruchu poprzez wprowadzenie skrzyżowań równorzędnych w obrębie całej „Abisynii”.
Zarząd Osiedla Grunwald Południe, działając na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, po zapoznaniu się z projektem postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu nie wnosząc dodatkowych uwag.
Układ wąskich ulic od wielu lat przenosi duży i wciąż rosnący ruch samochodowy uciekający z zakorkowanych ulic głównych, dodatkowo powiększany przez obecność licznych biur w zabudowie jednorodzinnej i siedmiu placówek oświatowych.
Początkiem uspokajania ruchu była instalacja kilku progów zwalniających wzmocniona przez remont ulicy Marszałkowskiej z instalacją czterech progów zwalniających na EURO2012, która poprawiła sytuację. Aktualnie trwają prace nad przekształceniem ulicy Kasztelańskiej w ulicę jednokierunkową i strefę zamieszkania / woonerft z przeciętą możliwością przejazdu z jednego końca na drugi dla zmniejszenia natężenia ruchu. Biuro Miejskiego Inżyniera Ruchu przy okazji projektu przekształcenia Kasztelańskiej rozpatrzy cały obszar Abisynii jako Strefę 30, jednak już dzisiaj analizując sytuację z tą perspektywą biuro MIR pozytywnie oceniło wprowadzenie układu ulic równorzędnych z propozycji mieszkańca. 
Przywrócenie warunków bezpiecznego ruchu pieszego i rowerowego na uliczkach Abisynii jest coraz bardziej palącą potrzebą, dlatego jeśli nie koliduje to z opracowywanym planem dla Abisynii Zarząd Osiedla wnioskuje o podjęcie działań oraz o informowanie o wprowadzaniu zmian z 50-60 dniowym wyprzedzeniem.
Niniejsza uchwała Zarządu Osiedla została podjęta w wyniku ustaleń radnych o niezwoływaniu sesji Rady Osiedla ze względu na stan epidemii i została poprzedzona konsultacjami z 18 radnymi osiedlowymi. 
Mając powyższe na uwadze, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe, stanowiącego że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
          (-) Włodzimierz Nowak
UCHWAŁA NR 17/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 12 maja 2020 r.


w sprawie 	wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o utworzenie Strefy Płatnego Parkowania na i między ulicami Grunwaldzką – Obozową – Promienistą – Grochowską.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje:
                                                                 
§ 1
Wnosi się o pilne rozpoczęcie prac i jak najszybsze wdrożenie Strefy Płatnego Parkowania na i między ulicami Grunwaldzką – Obozową – Promienistą – Grochowską.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
 

w sprawie 	wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o utworzenie Strefy Płatnego Parkowania na i między ulicami Grunwaldzką – Obozową – Promienistą – Grochowską.

Mieszkańcy obszaru osiedla położonego wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej doświadczają od lat problemów z nadmiarem popytu na miejsca postojowe wskutek głównie ruchu przyjezdnego do licznych zakładów pracy w okolicy oraz pasażerów korzystających w dalszej podróży z przystanków tramwajowych. Skutkuje to zagrożeniami bezpieczeństwa ruchu związanymi z nielegalnym postojem, zniszczeniami chodników i zieleni oraz notorycznym postojem na wjazdach przed posesjami.
Problem w największym stopniu występuje na ulicy Grunwaldzkiej i w jej pobliżu w okolicach przystanków tramwajowych. Szczególnie odczuwalny jest na i w pobliżu ul. Grunwaldzkiej na ulicach Obozowej, Promienistej i Słonecznej, czyli w pobliżu biur i przystanku ZTM Ostroroga. Parkowanie wielogodzinne blokuje dostępność mieszkańcom i klientom podmiotów gospodarczych. Nadmiar popytu występował wiele lat, ale wysoki nadmiar popytu odczuwalny jest od wprowadzenia Strefy Płatnego Parkowania na Jeżycach w 2012 roku. Problem dodatkowo zwiększy wprowadzenie Strefy Płatnego Parkowania na Łazarzu, a w przyszłości rozbudowa ilości łóżek w szpitalu im. Heliodora Święcickiego. 
Z tego względu Zarząd Osiedla wnosi o rozpoczęcie prac nad wprowadzeniem Strefy Płatnego Parkowania na ulicach między Grunwaldzką – Obozową – Promienistą – Grochowską i wewnątrz obszaru.
Niniejsza uchwała Zarządu Osiedla została podjęta w wyniku ustaleń radnych o niezwoływaniu sesji Rady Osiedla ze względu na stan epidemii i została poprzedzona konsultacjami z 18 radnymi osiedlowymi. 
Mając powyższe na uwadze, w świetle § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności przez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak


UCHWAŁA NR 18/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 12 maja 2020 r.

w sprawie 	wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o umieszczenie pasa zieleni osłonowej na ul. Grunwaldzkiej.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje:
                                                                 
§ 1
1. Wnosi się o przygotowanie nasadzeń osłonowych i pilne nasadzenia zieleni wysokiej, zwartej i wielowarstwowej:
1) pasa zieleni szerokości 20 metrów wzdłuż ul. Grunwaldzkiej w Parku Manitiusa od kaplicy do ulicy Obozowej wraz z odbrukowaniem powierzchni od drogi rowerowej do pierwszej posesji po stronie wschodniej,
2) pasa zieleni wzdłuż ul. Grunwaldzkiej od ulicy Obozowej do ul. Promienistej z maksymalnym możliwym odbrukowaniem powierzchni narożników ul. Promienistej,
3) pasa zieleni wzdłuż całej powierzchni działki wokół budynku miejskiego przychodni lekarskich przy ul. Grunwaldzkiej 50.
2. Zgodnie z wnioskami skierowanymi do Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w ramach konsultacji miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego Grunwald cz. B z listopada 2019 r., projekt zieleni powinien obejmować zieleń wysoką zwartą i wielowarstwową, gdzie szerokość pasa pozwoli, a w mniejszych dostępnych obszarach zieleni i odbrukowywanych narożnikach ulic Promienistej z Grunwaldzką, czy pasa zieleni między Obozową, a Promienistą, nasadzenia przynajmniej dwumetrowych krzewów zwartych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
          (-) Włodzimierz Nowak
UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
 

w sprawie 	wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o umieszczenie pasa zieleni osłonowej na ul. Grunwaldzkiej.

W związku z planami budowy powiększonego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego przy ul. Grunwaldzkiej 55 powstaną duże obciążenia mieszkańców w wyniku jego działania. Klimatyzatory dla tak dużych obiektów (dzisiaj już mocno słyszalne, choć schowane w parku, za barakiem i parkingiem, odległe o ponad 200 metrów od ul. Grunwaldzkiej), lądowisko helikopterów, czy ruch karetek pogotowia wygenerują znaczące obciążenia akustyczne. Ruch samochodowy i helikopterowy spowoduje zwiększenie zanieczyszczeń powietrza. 
Prace budowlane same w sobie będą powodowały duże obciążenie w obu kwestiach. Dlatego niezbędna jest ochrona bezpośrednio na nie narażonych mieszkańców ulic Obozowej i Promienistej.
Nasadzenia są pilne do wykonania, by inwestycja spodziewana za kilka lat nie była impulsem do nasadzeń malutkich roślin, a by duże już rośliny przywitały rozpoczynającą się inwestycję.
Niniejsza uchwała Zarządu Osiedla została podjęta w wyniku ustaleń radnych o niezwoływaniu sesji Rady Osiedla ze względu na stan epidemii i została poprzedzona konsultacjami z 18 radnymi osiedlowymi. 
Mając powyższe na uwadze, w świetle § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności przez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak




UCHWAŁA NR 19/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 12 maja 2020 r.

w sprawie 	zaopiniowania propozycji zabudowy działek przy ul. Grunwaldzkiej.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 13 uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje:
                                                                 
§ 1

1. Opiniuje się negatywnie zamiar nabycia przez inwestora nieruchomości miejskiej wraz z budynkiem przychodni przy ul. Grunwaldzkiej 50 (obręb 39, ark. 24, dz. 5/2) służącej od lat mieszkańcom poznańskich Osiedli, w której możliwe jest umieszczenie wielu społecznie użytecznych aktywności społecznych, będących jednym z nielicznych budynków miejskich, których brakuje na terenie Rady Osiedla i całego Grunwaldu.
2. Opiniuje się pozytywnie możliwość budowy przez inwestora budynku biurowego od strony ulicy Grunwaldzkiej na działce o ozn. geodezyjnych obręb 39, ark. 24, dz. 5/1 pod warunkami:
1) zachowania istniejącego zadrzewienia oraz parametrów zabudowy charakterystycznych dla okolicy i jej zabudowy mieszkalnej, uśrednionej dla posesji przy ulicach:
1. Obozowej 4, 6, 8, 10, 12, 14,
2. Promienistej 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15,
3. Orężnej 2, 4, 5, 7, 9, 10,
	pod względem następujących parametrów – wysokości zabudowy od kalenicy, 	powierzchni zabudowy działek i powierzchni bioaktywnej terenu.
2) budowy najwyżej jednej kondygnacji podziemnej z troski o poziom wód gruntowych i okolicznych drzew.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
          (-) Włodzimierz Nowak
UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
 

w sprawie 	zaopiniowania propozycji zabudowy działek przy ul. Grunwaldzkiej.

Pismem przekazanym 21 stycznia br. inwestor zwrócił się do Rady Osiedla Grunwald Południe o wsparcie inicjatywy związanej z nabyciem działki o ozn. geodezyjnych: obręb 39, ark. 24, dz. 5/2. Jednocześnie poinformował, że jest już właścicielem działki sąsiedniej (dz. 5/1). Zarząd Osiedla po zapoznaniu się z treścią pisma postanowił negatywnie zaopiniować zamiar nabycia działki nr 5/2, jednocześnie pozytywnie odnosząc się do możliwości budowy przez inwestora budynku biurowego od strony ulicy Grunwaldzkiej na działce nr 5/1 pod warunkami przedstawionymi w treści uchwały.
W ostatniej dekadzie obserwujemy na Grunwaldzie w kwartałach wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej nasiloną presję inwestycyjną na domy mieszkalne i przekształcanie ich w budynki usługowe. Odczuwalne dla wielu mieszkańców jest stałe i trwałe przekształcanie budynków, które zamieszkiwali nasi sąsiedzi, a które stają się martwe, zaś w dzień przyciągają nadmierne liczby pracowników i klientów.
Jednocześnie następuje stała rozbudowa budynków oraz betonowanie ogrodów. Taka długoletnia polityka Wydziału Urbanistyki i Architektury doprowadziła do licznych konfliktów z nowymi nabywcami domów i do konieczności sąsiedzkiego przeciwdziałania tym procesom. Ze względu na takie procesy w 2010 roku rozpoczęto przygotowywanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Grunwaldu Północ o bliźniaczym charakterze zabudowy i proces ukrócono, inwestycje mają bardziej zracjonalizowany charakter. 
Dla naszej części Grunwaldu mimo występowania Rady o przygotowywanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, nie udało się uzyskać zrozumienia Urzędu Miasta. Południowa część Grunwaldu także znajduje się pod ochroną konserwatora zabytków dla najcenniejszych kwartałów zabudowy miasta, a jej podłożem jest historyczny układ urbanistyczny cechujący się domami w dużych, zielonych ogrodach charakterystycznych dla urbanistyki lat 20-30 XX wieku (10-20 % powierzchni zabudowy). 
Dlatego zdecydowanie należy przeciwdziałać powiększaniu powierzchni zabudowy działek na terenach zabytkowych. Przekazanie inwestorowi sąsiedniej działki celem scalenia pozwoliłoby wystąpić o pozwolenie na budowę w oparciu o zasadę dobrego sąsiedztwa, czyli odwzorowania największych budynków w otoczeniu, czego zgodnie z prawem nie można by powstrzymać. Z tego względu dla ochrony charakteru kompozycji urbanistycznej i ze względu na ogromny deficyt zabudowy miejskiej na Grunwaldzie, w której można przygotować aktywności publiczne, nie możemy zgodzić się na oddanie budynku miejskiego służącego od lat i po dziś dzień mieszkańcom jako budynek publiczny.
Niniejsza uchwała Zarządu Osiedla została podjęta w wyniku ustaleń radnych o niezwoływaniu sesji Rady Osiedla ze względu na stan epidemii i została poprzedzona konsultacjami z 18 radnymi osiedlowymi. 
Mając powyższe na uwadze, w świetle § 9 ust. 1 pkt 13  Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności przez współorganizowanie i wspieranie inicjatyw mieszkańców Osiedla zmierzających do poprawy warunków ich życia, oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak


